
 

 

 
 
 

 
HO T Ă R Â R E A   NR. 113 /2024 

privind îndreptarea erorii materiale strecurate în Hotărârea Consiliului Local nr.31/2024 
privind aprobarea studiului de fezabilitate, a indicatorilor tehnico-economici și a devizului 

general pentru obiectivul de investiții „ Infrastructură pentru transport verde - piste pentru 
biciclete, parteneriatul Municipiul Târgu Secuiesc - Comuna Cătălina, județul Covasna”, 

aprobat pentru finanțare prin Planul Național de Redresare și Reziliență – Componenta C10 
– Fondul local 

 

           Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
        Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului privind îndreptarea 
erorii materiale strecurate în Hotărârea Consiliului Local nr.31/2024 privind aprobarea studiului 
de fezabilitate, a indicatorilor tehnico-economici și a devizului general pentru obiectivul de 
investiții „ Infrastructură pentru transport verde - piste pentru biciclete, parteneriatul Municipiul 
Târgu Secuiesc - Comuna Cătălina, județul Covasna”, aprobat pentru finanțare prin Planul 
Național de Redresare și Reziliență – Componenta C10 – Fondul local , 
         Văzând adresa nr.3860/2024 al Instituției Prefectului –Județul Covasna, nr.primărie 
7633/2024 ,   
          În conformitate cu prevederile art. 71 alin. (1) din Legea nr. 24/2000 privind normele de 
tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare, 

În temeiul art. 129 alin. (1) coroborat cu art. 129 alin. (14), ale art. 139 alin. (1) și art. 196 
alin. (1) lit. a din O.U.G 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare,    

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

             Art. 1  – Se aprobă îndreptarea erorii materiale strecurate în redactarea Hotărârii 
Consiliului Local nr. nr.31/2024 privind aprobarea studiului de fezabilitate, a indicatorilor tehnico-
economici și a devizului general pentru obiectivul de investiții „ Infrastructură pentru transport 
verde - piste pentru biciclete, parteneriatul Municipiul Târgu Secuiesc - Comuna Cătălina, județul 
Covasna”, aprobat pentru finanțare prin Planul Național de Redresare și Reziliență – Componenta 
C10 – Fondul local, cu următorul conținut: 

a) denumirile “ Cătălina” , “ Cătălin”  înscrise greșit în titlul, conținutul și anexele 
hotărârii se rectifică și se va citi corect “ Catalina”,  

b) se rectifică rubrica – “Lista de semnături” al anexei nr.1 al hotărârii și se va citi 
corect “ Lista cu numele și prenumele  semnatarilor  ”, 

c) se rectifică pct.1.2- Ordonator principal de credite/investitor: Comuna Catalina” și 
pct.1.3  - „Ordonator secundar  de credite : Comuna Catalina” al anexei nr.1 al hotărârii  și se va 
citi corect “ pct.1.2- Ordonator principal de credite/investitor: Municipiul Târgu  Secuiesc - lider 
de parteneriat” , “ pct.1.3  - Ordonator secundar  de credite: Comuna Catalina –partener 2” , 

d) se rectifică pct.1.4 – “ Beneficiarul investiției : comuna Zăbala” al anexei nr.1 al 
hotărârii  și se va citi corect “ pct.1.4.-Beneficiarul investiției:  Parteneriatul Municipiul Târgu  
Secuiesc – Comuna Catalina”, 

 
 



 

 

e) se rectifică pct.4.5 - “Analiza cererii de bunuri  și servicii, care justifică 
dimensionarea obiectivului de investiții –Comuna Zăbala “ al anexei nr.1 al hotărârii  și se va citi 
corect “pct.4.5. - Analiza cererii de bunuri  și servicii, care justifică dimensionarea obiectivului 
de investiții : Parteneriatul Municipiul Târgu  Secuiesc – Comuna Catalina”, 

f) se rectifică pct.5.6 - “Nominalizarea surselor de finanțare a investiției publice…și 
ale primăriei comunei Zăbala - “ al anexei nr.1 al hotărârii  și se va citi corect “ pct.5.6 –
Nominalziarea surselor de finanțare a investiției publice…și ale primăriei Municipiului Târgu 
Secuiesc și primăriei Comunei Catalina” , 

g) se rectifică finalul devizului general, anexa nr.2 al hotărârii, astfel în locul sintagmei 
“Ing.Oana Liviu” se va citi corect “Ing.Oană Augustin Liviu”. 

Art.2 – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul Municipiului 
Târgu Secuiesc. 

 
Târgu Secuiesc, la  23 august  2024 

 
 
 

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                       CONTRASEMNEAZĂ  
       Domokos - Fejér Melinda                                                              SECRETAR GENERAL,                                                                                                            

                                                                                                                                    Tóth Csilla-Enikő  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


